Vistos.

Trata-se de Pedido de Falência ajuizado por PLANETUR TURISMO E PASSAGENS LTDA. em

face de TOURLINES VIAGENS E TURISMO LTDA, com fundamento no artigo 94, II, da Lei nº

11.101/05, objetivando que o valor devido, atualizado até 21/11/2019, de R$ 27.986,84 (vinte e

sete mil novecentos e oitenta e seis reais e oitenta e quatro centavos), seja pago pela requerida

(id 9106555).

Citação da requerida no id 33227045.

Contestação em id 34084177, sustentando, preliminarmente, inépcia da inicial por ausência de

documento e prescrição. No mérito, requer o indeferimento da inicial.